
Gemeente Steenwijkerland – Instellen

adviessnelheid kruispunt

Gasthuisdijk-Klosseweg – Wanneperveen

Zaaknummer  350556

Burgemeester en wethouders van de gemeente Steenwijkerland;

 

 

Overwegende:

dat in Wanneperveen het gelijkwaardige kruispunt Gasthuisdijk - Klosseweg is gelegen;

dat de Gasthuisdijk, de Klosseweg en De Bramen samenkomen bij het kruispunt;

dat deze wegen erftoegangswegen zijn met een toegestane snelheid van 60 km/h;

dat het kruispunt een grote diversiteit aan gebruikers kent, namelijk woon-werkverkeer, vracht- en

landbouwverkeer en in de voorjaars- en zomerperiode recreatiefverkeer (o.a. fietsers, motorrijders en

toeringcars);

dat in december 2013 het kruispunt is aangepast en een kruispuntplateau is aangelegd;

dat zich desondanks het afgelopen jaar meerdere ongevallen op het kruispunt hebben voorgedaan;

dat n.a.v. de nieuwe ongevallen voor het kruispunt waarschuwingsborden (bord J8) zijn geplaatst en

bestuurders een eigen verantwoordelijk hebben en de snelheid dienen aan te passen aan de situatie

ter plaatse;

dat uit een verkeersveiligheidsanalyse blijkt dat de kans op een nieuw ongeval groot is,

dat het waarschuwingsbord, gelet op de uitkomsten van een verkeersveiligheidsanalyse, niet altijd het

gewenste effect heeft;

dat een reconstructie van het kruispunt op dit moment wordt voorbereid en naar verwachting in 2021

wordt uitgevoerd;

dat het in het kader van de verkeersveiligheid gewenst is om bestuurders tijdelijk (tot de reconstructie)

extra te attenderen om de snelheid aan te passen naar de situatie;

dat dit gerealiseerd kan worden door een adviessnelheid van 30 km/h in te stellen;

dat door de combinatie van bord A4 (adviessnelheid) en het waarschuwingsbord voor bestuurders

duidelijk is wat de reden van de adviessnelheid is;

dat door het instellen van een adviessnelheid 30 km/h weggebruikers niet onevenredig benadeeld

worden;

dat het aan dit besluit gehechte bebordingsplan onderdeel uitmaakt van dit verkeersbesluit;

dat genoemde wegen niet onder het beheer vallen van het Rijk, de provincie of het waterschap;

dat ter zake van dit besluit overleg is gepleegd met de korpschef van de regiopolitie IJsselland;

dat de politie hierover positief heeft geadviseerd;

Nr. 20294

STAATSCOURANT 7 april

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 20294 7 april 20201



dat genoemde maatregel wordt genomen met als doel het verzekeren van de veiligheid op de weg, het

beschermen van weggebruikers en passagiers en het in stand houden van de weg en het waarborgen

van de bruikbaarheid daarvan.

gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 en artikel(en) 8, 9, 12, 13, 14, 21 alsmede 23 tot en

met 26 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer;

B e s l u i t e n :

door het plaatsen van borden model A4-30 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeers-

tekens 1990, een adviessnelheid van 30 km/h in te stellen op het kruispunt Gasthuisdijk – Klosseweg

te Wanneperveen.

Steenwijk,  7 april  2020

 

namens burgemeester en wethouders van Steenwijkerland,

Procesregisseur Openbare Ruimte,

G. Ekkelenkamp

Mededelingen

Bezwaarmogelijkheid:

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u binnen zes weken na de verzenddatum van dit besluit
een brief sturen aan burgemeester en wethouders van Steenwijkerland, Postbus 162, 8330 AD Steenwijk.
In het bezwaarschrift geeft u aan tegen welk besluit u bezwaar maakt en waarom u het niet eens bent
met dit besluit. Verder vermeldt u het zaaknummer, datum, uw naam en adres en ondertekent u de
brief. Het besluit blijft geldig totdat er een beslissing is op uw bezwaar.

Is de zaak zo spoedeisend dat de beslissing op het bezwaarschrift niet kan worden afgewacht? Dan kunt
u de bestuursrechter van de rechtbank Overijssel vragen een voorlopige voorziening te treffen. Hieraan
zijn kosten verbonden. Meer informatie vindt u op www.rechtspraak.nl/Naar-de-rechter/bestuursrech-
ter/Procedures/Voorlopige-voorziening.

 

Staatscourant 2020 nr. 20294 7 april 20202



Staatscourant 2020 nr. 20294 7 april 20203


